
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 августа 2024 года                                                                           № 76-4 

 

Санкт-Петербург 
 

О мерах по реализации избирательных прав граждан, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов депутатов Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Гражданка седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 17-1 статьи 10, пунктом 6 статьи 50 Закона 

Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

города федерального значения Санкт-Петербурга», пунктами 8.8, 10.9 и 13.4 

Рекомендаций по обеспечению избирательных прав граждан Российской 

Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7,: 

Территориальная избирательная комиссия № 37, р е ш и л а: 

 

1. Определить, что материалы с информацией о кандидатах по выборам 

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гражданка седьмого созыва, внесенных  

в избирательный бюллетень, выполненные крупным шрифтом, размещаются 

на избирательных участках, расположенных в границах многомандатных 

избирательных округов №№ 45,46,47,48 для проведения выборов депутатов 

муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Гражданка седьмого созыва согласно приложению к настоящему решению.  

2. Довести настоящее решение до сведения общественных организаций 

инвалидов, учреждений социального обслуживания, участвующих в его 

реализации, администрации Калининского района Санкт-Петербурга. 



2 

 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 37 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 37 

Листратову Н.Г. 
 

Председатель 

Территориальной 

 

избирательной комиссии № 37 

Секретарь 

Территориальной 

Н.Г. Листратова 

избирательной комиссии № 37 Е.В. Попова 

 


